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Kontaktuppgifter

Danmark-Funbo församling
Expedition i Sävja kyrka 
Carl von Linnés väg 2,  
757 56  Uppsala
Telefon 018-418 10 00 
E-post danmark-funbo.forsamling@
svenskakyrkan.se

Präster
Kyrkoherde Susanne Nordgren 018-418 10 50 
Sofia Hedman 018-418 10 04
Mattias Stockhaus 018-418 10 49 
Björn Dahlman 018-418 10 29 
Anette Brandt 018-418 10 48 
Pastorsadjunkt Emily Axelsson (föräldraledig) 

Diakoner
Marie Blomkvist Falkenö 018-418 10 33
Rebecca Winander 018-418 10 34
Sara Parkman 018-418 10 31 (föräldraledig 
from sep)

Förtroendevalda i församlingen
Kyrkofullmäktige
Kenny Jonsson, ordförande 
018-42 91 81 
Kyrkorådet
Agneta Hellman ordförande
018-31 70 85

Redaktion församlingsbladet
Carl von Linnés väg 2
757 56  Uppsala
Telefon 018-418 10 00

Ansvarig utgivare 
Susanne Nordgren
Grafisk form
Laura Kvissberg/Jenny Tapper
Omslagsbild Anna Eriksson 
Tryck 
Lenanders Grafiska AB

Foton från IKON: 
Övriga foton: Gustaf Hellsing/IKON, Louise Hed-
berg/IKON, Anna Eriksson, Björn Dahlman, Kristina 
Strand/IKON, Leif Byström, Anders Nilsson 

Följ Danmark-Funbo församling digitalt

Hemsida
www.svenskakyrkan.se/danmarkfunbo
 
Facebook
Danmark-Funbo församling har en egen 
Facebooksida. Där hittar du bl.a tips 
på aktuella verksamheter och evenemang.

Instagram
Följ församlingens vardag i bilder.  
På Instagram finns vi under namnet 
svenskakyrkandanmarkfunbo

Följ Svenska kyrkan i Uppsala 
Veckoprogrammet för Svenska kyrkan i Uppsala 
Få brev hem i brevlådan varje vecka och/eller 
personlig service via telefon 018-430 35 00.

www.svenskakyrkan.se/uppsala/ 
program-och-gudstjanster

Vi samarbetar med Sensus studieförbund.
Svanenmärkt trycksak 3041 0145

Kulturarv
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andrum

Uppdrag andning!
Sofia Hedman

Vi andas ett 
andetag i taget. Vi 
kan inte bunk-
ra andetag och 
använda dem vid 
ett senare tillfälle. 
Andning sker i 
nuet. Ett i taget. 
Så klart, tänker 

du kanske. Så är det ju. Så tänkte 
också jag tidigare. Men nu vet jag 
i hela kroppen att det faktiskt är 
så. Den 12 mars insjuknade jag i 
vad som troligen var en covid 19 
infektion. Testet på infektion på 
Ackis var negativt. Men varför 
kunde jag inte andas? Kan man bli 
så sjuk av säsongsinfluensa? Alla 
symptom pekade på corona, lukt 
och smaksinnet försvann. Tack för 
maten. Den var nog god, sa jag i 
flera veckor till min tappra make. 
Tröttheten, ibland orkade jag inte 
ens lyfta gaffeln utan att uppbåda 
all min viljestyrka. Hostan som rev 
och som när som helst kunde slå 
till och snörpa åt mina luftvägar. 

Ett andetag i taget. Nu ska 
jag andas ett andetag, tänkte jag. 
När jag gjort det tänkte jag; nu 
andas jag ett andetag till. Och så 
gjorde jag det. Tills det släppte. 
Livet krympte till att handla om 
att sova, hosta, andas, äta, hosta, 

andas, sova igen… Jag minns när 
jag en av dagarna i påskhelgen 
satte mig utomhus i tio minuter 
för första gången på flera veckor. 
Den lilla utflykten en meter ut-
anför ytterdörren var min påsk-
dagsuppståndelse. Fåglarna hade 
aldrig förr sjungit så intensivt och 
ljuvligt. Det var som om jag för en 
kort stund tittade ut ur min sjuk-
domsgrotta och fick höra att livet 
faktiskt fanns där och väntade på 
mig. 

När livet smalnade av som 
det gjorde för mig, och som det 
ju gjort för oss alla på olika sätt 
denna tid, fick jag bokstavligen 
andas mig igenom det. Ett andetag 
i taget. Jag bad inga speciella böner 
till Gud denna tid. Men jag kände 
mig buren. Ordlöst. Jag andades 
och för varje andetag jag fick in i 
lungorna levde jag. Ett andetag till. 
Inte sedan utan nu. 

När Gud skapar människan står 
det i en av skapelseberättelserna i 
Bibeln att Gud blåser in liv genom 
hennes näsborrar (1 Mosebok 2:7) 
Guds livsande blåser in i mig, i dig 
genom varje andetag. Morgon-
dagen kan vi inte veta något om, 
än mindre hur hösten ska bli med 
aktiviteter i kyrkan och i samhäl-
let i stort. Jag önskar ingen den 

erfarenhet jag gått igenom under 
våren. Men det är en erfarenhet 
som är min, och som formar mig 
på sätt som jag ännu inte känner 
till.  Andas gör jag, vi, i nuet. Varje 
andetag fyller Gud oss med liv. 
När vi en dag inte andas mer går 
livsanden tillbaka till Gud som 
gav den. Men tills dess är Gud, är 
Livet, är Kärleken lika nära oss i 
varje andetag. Här och nu. 

 Meditation

 Måndagar 17.30 i Sävja kyrka

 Tisdagslunken  
 Stillsam halvtimmespromenad som  
 avslutas med kaffe. Sista tillfället för   
 terminen tisdag 15/12.

 Samlng vid Funbo församlingshem   
 10.30 

 Samling vid Sävja kyrka  13.30   
  

 Andas tillsammans



4  Kontakt nr 3/20

Ett konst- och hantverksprojekt av rang är den bård till bårtäcke som Danmarks kyrkliga 
syförening har gjort. Bården beställdes för några år sedan av församlingen och är nu klar. 

Tanken var att syföreningen skulle överlämnat bården i 
samband med en högmässa i mars, men det högtidliga 
överlämnande har fått skjutas på framtiden.  

Bård i lappteknik till 
bårtäcke

Danmarks kyrkliga syförening, som firade hundraårsju-
bileum år 2012, sydde under lång tid lapptäcken till det 
årliga stora lotteriet. Under många år var det Ellen Fält-
man som svarade för kompositionen och det var ofta stora 

lapptäcken som syddes gemensamt helt för hand.
För ett par år sedan fick syföreningen av kyrkoherde Susanne Willén Nordgren en för-

frågan om att sy en bård i lappteknik till församlingens bårtäcke. Färgskalan skulle innehålla 
gult, blått och guld. Motivet skissades i akvarell och kyrkoherden accepterade förslaget med 
blandad övergång från gult/guld till gröna toner och blått i motsatta änden.

Bården mäter 4 meter på längden och är 22 centimeter bred. Den består av 195 fyrkantiga 
bitar à 6 x 6 centimeter. De flesta bitarna är i bomullstyg och kanten i silke.

Gerd Sjödin och Ingar Bruce arbetade med projektet under drygt ett och ett halvt år. Un-
der arbetets gång har vi fått tillfälle att reflektera kring detta speciella arbete. Varje lapp är en 
påminnelse om människor och tillfällen som betytt något för oss. En liten lapp kan innehålla 
så många tankar och minnen kring nära och kära.

Det känns tillfredsställande att nu se bården färdig och ha kunnat överlämna den till för-
samlingen. Nu kan den användas vid begravningar när så önskas för att pryda båren.

kulturarv

Ingar Bruce, Gerd Sjödin och Erna Strandell

Bruksföremål som är en fröjd för ögat är väl 
det som kännetecknar hantverk. Danmarks 
kyrkliga syförening har bidragit med ett 
flertal ögonfröjder som både ska och kan 
användas.

Gerd Sjödin har gjort en mässhake för barn. 
Vad sägs om den? Se den i Danmarks kyrka. 
Små människor får pröva att klä sig i och 
fundera över hur det känns att ta på sig ett 
plagg som visar yrke och funktion. 

Stolor i lappteknik 
Gerd Sjödin och Ingar Bruce arbetar just nu med att tillverka två stolor till församlingen. 
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kulturarv

Kontakt har känt Anders Nilsson, fastighetsansvarig i församlingen, på pulsen.

Hur är det att jobba på kyrkogård?

Vad är roligast med att arbeta 
med kyrkobyggnaderna och/eller 
kyrkogård?
	- Kyrkobyggnaderna:   
 Roligast är att få vara en kugge i 
bevarandet av det viktiga kultur-
arvet genom varsam förvaltning 
och utveckling främst då av våra 
två medeltidskyrkor. 
  Kyrkogårdarna: Roligast är att få 

 känna stolthet över den goda nivån 
 på hur vi sköter våra kyrkogårdar, vilket ofta blir påtag-
ligt när jag besöker andra kyrkogårdar. Roligt är också 
att hela tiden jobba med utveckling av kyrkogårdarna 
och nya begravningsformer, exempelvis askgravplatser.

Vilken är den vanligaste fråga du får från människor du 
möter när du är ute på kyrkogården? 
	 - Jag får inte så många frågor, kanske beroende 
på att jag inte är ute så mycket på  kyrkogårdarna som de 
övriga vaktisarna. Jag får ofta beröm om hur vi sköter 
kyrkogårdarna vilket värmer gott.

Vad tycker du är viktigt att lyfta fram med kyrko-
gårdsverksamheten?  
	 - Att vi jobbar hållbart ur så många aspekter som 
möjligt för att minimera miljöpåverkan och för att beva-
ra våra kyrkogårdar för framtiden.

Att vi fortsätter att utveckla tillgängligheten till våra 
kyrkogårdar, dels med digitalisering av gravkartor-
na vilket innebär att vi kan visa våra kyrkogårdar för 
allmänheten och att det går att söka information om 
gravsatta mm via nätet, dels med nya gravformer som 
askgravplatser.

Musikhögskolan i Stockholm har i 
en vetenskaplig rapport som presen-
terats i dagarna kunnat konstatera 
vilken stor betydelse musiken har 
vid en begravning. Särskilt om musi-
ken som spelas har valts i förväg av 
den som gått bort, men även annars, 
har musikvalet en stor betydelse för 
sorgebearbetningen, både terapeu-
tiskt, emotionellt och symboliskt. Jag 
har själv hållit i många begravnings-
gudstjänster och jag vet att det stäm-
mer. Musiken har en unik förmåga, 
till skillnad från det talade ordet, att 
utan några raster komma rakt in i 
oss människor. Musiken kan öppna 
våra knutna jag, få fatt i känslorna 
och få tårar att trilla. Musiken kan 
väcka minnen till liv, den kan trösta 
och den kan läka.

Men inte bara musiken, utan hela 
begravningsakten med sina symbol-
iska handlingar, har en stor betydelse 
för vår bearbetning av det som har 
hänt då någon har lämnat oss. Oav-
sett om vi har haft en nära eller mer 
avlägsen relation till den som dött, 
oaktat om relationen har varit god 
eller sårig, så är det alltid viktigt att 
få ett tillfälle att säga farväl och sätta 
punkt.

Med de begränsningar som 
gällt under våren med anledning 
av Coronaviruset, har det ibland 
varit svårt att få till det avsked man 
skulle vilja. Man har måst begränsa 
hur många som kan vara med vid 
begravningen och i vissa fall har 
därför anhöriga valt att skjuta akten 
på framtiden. I Danmark-Funbo 

församling vill vi gärna tillsammans 
med de anhöriga finna vägar att få 
till ett avsked som känns bra under 
de omständigheter som råder. Man 
kan t.ex. hålla begravningen med de 
närmaste, men sedan låta kistan stå 
kvar någon timme i kyrkan så att 
andra kan komma för att ta sitt far-
väl. Man kan också låta stunden då 
kistan eller urnan sänks till gravens 
vila  få bli det tillfälle då fler kan 
närvara. Det finns många lösningar. 
Begravningsbyråerna kan råda, men 
tveka inte att också ta kontakt med 
någon av oss präster då ni står inför 
uppgiften att ordna med en begrav-
ning. Vi står till er tjänst.

Avskedets stund
Susanne Nordgren

Askgravlund Funbo kyrkogård
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på gång

Barngrupper hösten 2020  
maxantal 15 barn/grupp

förskoleklass och åk 1

Club Mini må 14		  Funbo församlingshem
Målarlådan on 16		  Sävja kyrka

åk 2 och 3

Club Maxi on 14		  Funbo församlingshem
Penseldraget må 15		  Sävja kyrka

åk 4 och 5

TorsdagsChill to 15.30		 Funbo församlingshem
Skaparverkstan ti 15.30	 Sävja kyrka

Barnkörer 
maxantal 20 barn/kör

5-6 år

Sånghjältarna må 16		  Sävja kyrka

åk 1 och 2

Sweet Sound ti 15.45		  Sävja kyrka

åk 3-5		

Happy Voice to 16			   Sävja kyrka

åk 3-5 

Star Singers to 14.15		  Funbo församlingshem

Barngrupper Funbo: Atef Kaskorskis, 018-418 10 12
Målarlådan: Charlotta Persson Suorra, 018-418 10 14 
Penseldraget: Sara Nilsson, 018-418 10 43 
Skaparverkstan: Sandra Hiller, 072-250 64 31 
Sånghjältarna: Annika Ekberg (förs.exp.) 018-418 10 00 
Sweet Sound: Inger Knecht, 018-418 10 09
Happy Voice: Eva Karlsson, 018-418 10 08
Star Singers: Åke Sällström, 018-418 10 07ko
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Veckogruppen med första ordinarie träff i oktober. 
Gruppen träffas en kväll i veckan i Sävja och åker på ett 
helgläger i mars 2021.

Lägergruppen med gruppstart 22/11. Lägergruppen 
träffas mera sällan i Sävja kyrka och åker sedan på ett 
veckolångt läger på Öland 16-23 juni 2021. 

Upptakt söndagen den 4/10 kl 18 i Sävja kyrka 
Hit kan man komma även om man inte är anmäld för att 
få information om våra grupper, anmäla sig och ställa 
frågor. Om du vill veta mer om konfirmation kontakta 
Mattias Stockhaus som är ansvarig för konfirmandarbe-
tet i vår församling.  Mattias tel 018-418 10 49, 
mattias.stockahus@svenskakyrkan.se

Mer information finns på www.uppsalakonfa.se 

Här ser du alla grupper som Svenska kyrkan i Uppsala er-
bjuder. Från den här sidan väljer du grupp och anmäler dig. 
Man förbinder sig inte till något genom anmälan utan är 
välkommen att prova på. All konfirmationsverksamhet 
är gratis. Vi hoppas att många vill bli konfirmander i 
Danmark-Funbo församling!

Anmälan via www.uppsalakonfa.seAnmälan via www.uppsalakonfa.se

 Mer än du tror  
 - konfirmation 2021

Tidsvandring
Jenny Tapper

Kyrkogård. Begravningsplats. En 
plats dit vi går därför att en eller flera 
gravar betyder något särskilt för oss. 
Vi går dit för att påtagligt minnas 
och ibland få förlänga den praktiska 
omsorgen om en saknad människa 
genom att pyssla om gravplatsen med 
blommor och ljus. 

Kyrkogården är en plats där man 
kan gå och strosa och begrunda 

livsöden, läsa inskriften på gravste-
nar och fundera på vad som döljer sig 
bakom namn och årtal. På de flesta 
kyrkogårdar finns även kulturgravar 
som har ett allmänhistoriskt intresse. 
Det kan vara platser där konstnärer, 
politiker, artister eller personer som 
varit betydelsefulla för en bygd blivit 
begravda. Att vandra runt på en kyr-
kogård är på många sätt att att kliva 
in i historier om andra tider och liv 
vi inte vet något om.

På kyrkogårdar och andra be-
gravningsplatser synliggörs ett lands 

historia. Stora olyckor eller farsoter, 
både lokalt som landsomfattande, 
sätter spår. I andra europeiska länder 
märks en stor skillnad mot våra 
svenska kyrkogårdar: grav på grav, 
monument efter monument över 
stupade soldater i två världskrig. Det 
ger perspektiv. 
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Så länge människor har samlats har vi 
velat smycka de platser där vi möts. 

Det gäller även de platser dit vi går 
för bön och andakt. Vi ger uttryck för 
vår tro och våra känslor. Vi vill fånga 
det obeskrivbara. Oavsett smak eller 
kyrklig sed finns det ett syfte bakom 
utformningen av våra kyrkorum. Det 
kan bli avsevärda hopp mellan tankarna 
bakom medeltidens myllrande bildspråk 
på kyrkväggarna och den stränga refor-
merta seden att kalka över bilder som 
ansågs störa tillbedjan.

Under vissa epoker har det varit 
viktigt att framhäva höghet och prakt 
och att framkalla vördnadsfull bävan 
hos gudstjänstdeltagarna; att spela på 
associationer till världslig makt. Andra 
tider eller traditioner vill välkomna till 
en enkelhet och närhet där Gud är mer i 
ögonhöjd med kyrkorummets besökare 

än vad den upphöjde Herren i katedralen är. Oftast samsas flera sätt, flera generationer och traditioner om utrym-
met.

Det är som med allt annat vi människor ägnar oss åt i relation till Gud. Vi tolkar, vi närmar oss Gud, och låter 
Gud komma oss nära på olika sätt. Det ena sättet är inte mer rätt än ett annat. Den som säger att kyrkorummet ska 
vara tomt på sinnesintryck så att fokus riktas helt mot Gud har rätt. Den som säger att kärleken och tillbedjan sjung-
er en lovsång till Gud i varje liten detalj i takmålningen, på antependiet och triumfkorset har också rätt. Gud finns i 
myllrande mångfald, och i stram enkelhet.

Ibland upplåter församlingar sina kyrkor för tillfälliga utställningar. Det blir intressant att ta del av andras visio-
ner, och möta olika konstnärers spegling av tillvaron och evangeliet. Det ger en ytterligare dimension till de föremål 
och den konst vi är vana vid att se i vår kyrka.

Konsten i kyrkorummet
Jenny Tapper

Altarskåpet i Funbo

Träreliefer av Hans Lustig i Sävja kyrka.  Överst: Jona. 

Nederst: Uppståndelsen.
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Vid Dan-Erik Oldebergs bortgång den 1 februari 2019 instiftar 
Dan-Eriks hustru Solveig och de fyra döttrarna, Maria, Anna-Ka-
rin, Eva-Lisa och Matilda, en fond till Dan-Eriks minne. Medel ur 
fonden skall gå till att uppmuntra grupper och deltagare i Funbo 
kyrkas verksamhet för barn och ungdomar samt Funbo kyrkas mu-
sikliv. Dessa verksamheter låg Dan-Erik varmt om hjärtat. Fonden 
förvaltas av familjen och i samråd med församlingsanställda utses 
årligen i november lämpligt fondmedelsärende.

När Dan-Erik flyttade till Funbo 1971 blev församlingen viktig för 
Dan-Erik, och Dan-Erik viktig för församlingen! Uppvuxen i en 
livaktig prästgård i Hälsingland var det naturligt för honom att se 
kyrkan mitt i byn som ett nav för livet i glädje och sorg, i vardag 

och fest, för alla åldrar. Med sin lärarkompetens, musikalitet och 
kyrkvana fick han under många år leda Funbo kyrkas stora och 
aktiva barnkör. Både på hemmaplan liksom på
många läger och barnkördagar på annat håll. Dan-Erik var även 
en trogen deltagare i kyrkokören, i sång såväl som i fikafixandet. 
Då församlingen drog igång sommarmusikprogram var Dan-Erik 
varmt engagerad, inte minst då det gällde att låta lokala förmå-
gor få möjlighet att framträda i sin kyrka. Förutom visioner för 
verksamheten fanns alltid en vilja till att hjälpa till praktiskt där det 
behövdes. Under sina många år i kyrkorådet, bl.a. som kassör och 
ordförande, var han ivrigt engagerad i att barn- och ungdomsverk-
samheten skulle få frodas. Först med iordningställandet av Klock-
arbol som samlingshus och senare i bygget av nya församlingshem-
met där han fick vara med och ta ett av de första spadtagen.

Önskar ni ge en gåva till Dan-Eriks minnesfond kan medel 
insättas på Bankgiro 5412-6958 (Eva-Lisa Oldeberg Kultur) 
/ swish: 0730 49 60 83 
Meddelande: DEO minnesfond + avsändarens namn.
Kontakt: Eva-Lisa Oldeberg
evalisa.oldeberg@kulturladan.se , 0730-49 60 83

människor emellan

Nattvandring i Sävja ett vandrande mingelparty i reflexväst

Sara Parkman

I våras blev det äntligen verklighet 
av planerna! Under flera måna-
der har det pratats om hur bra det 
vore om nattvandringen i Sävja 
kom igång igen, och på långfre-
dagen var det dags. Två anställda 
från församlingen, två av kommu-
nens fältarbetare och ett helt gäng 
engagerade volontärer samlades på 
Kulturcentrum och gav sig ut. Vi 
gick runt ett par timmar i Sävjaom-
rådet och pratade med dem vi stötte 
på; en och annan hundägare, några 
fotbollsspelande barn och en hel 
del ungdomar som bara var ute och 
hängde.

Nattvandringen bygger på att de 
boende i området engagerar sig. Det 
är ni som har den lokalkännedom 
som behövs, det ligger i ert intresse 
att få Sävja till en trivsam och trygg 
plats, och framför allt, det är era 
ungdomar vi finns där för. De allra 

flesta ungdomar vi möter vill gärna 
prata med oss en stund, och ofta 
stöter man på någon man känner. 
Kvällarna blir lite som ett vandran-
de mingelparty – i reflexväst. Att 
nattvandra innebär att ”finnas där 
det händer, innan det händer något”, 
alltså att röra sig i de områden där 
det kan uppstå bus och bråk. Som 
nattvandrare är vi emellertid inte 
poliser eller ordningsvakter, utan 
helt enkelt trygga vuxna. Kanske 
möter vi ungdomar som behöver 
hjälp, eller som behöver en schysst 
person att prata med. 

Nattvandrarna brukar träffas på 
fredagskvällar ungefär var tredje 
vecka, och vara ute mellan 20-23. Vi 
är anslutna till stiftelsen Nattvand-
ring.nu, vilket bland annat innebär 
att du som nattvandrare omfattas av 
försäkring. Nattvandringen är inte 
kyrkans verksamhet, utan bygger på 

lokalt engagemang där kyrkan och 
kommunen finns med som resurser. 
Vi blir gärna fler, ju fler vi blir desto 
oftare kan vi vara ute! Hör av dig 
till savja@nattvandring.nu!

Musikstipendium att söka

Dan-Erik Oldebergs 

minnesfond 
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* Sommaren 2020 genomfördes famil-
jelägret som dagverksamheter i Sävja 
med omnejd. 

Vad innebär sommarlov och se-

mestertider för dig? Att få koppla 

av, bryta vardagens mönster, kom-

ma till en ny plats, umgås med hela 

familjen utan att behöva tänka på 

allt som måste göras? Gärna lite sol 

och bad också!

Miljöombyte
Sara Parkman

Alla har vi olika förutsättningar för att få till just ett sådant sommar- 
lov. För vissa av oss är det en självklarhet, för andra kan det helt enkelt 
vara svårt att få ihop. Därför anordnar församlingen sedan flera år 
familjeläger, för att ge fler chansen till ett skönt sommarlov.* Redan 
dagarna innan lägret är det full aktivitet! Har vi fått med oss all pack-
ning? Är maten beställd? Har alla fått veta var och när vi ska samlas – 
och kommer alla vara i tid? Alla är vi nog lite nervösa. Sedan kommer 
själva avresedagen. Vi samlas på morgonen och alla räknas in. Några 
är bekanta med varandra sedan tidigare, några är helt nya. De vuxna 
hälsar på varandra, lite blygt kanske. För barnen går det ofta snabbare 
– i väntan på bussen börjar leken. Väl framme på gården infinner sig 
den avslappnade känslan snabbt. En god lunch står uppdukad och vi 
kan blicka ut över vacker natur och en lockande badplats. Och nu följer 
verkligen några lata dagar. Vissa ägnar sig åt sol och bad, andra vill tes-
ta att paddla. Ett gäng spelar fotboll, några samlas kring pysselbordet. 
Och tänk bara att få sträcka ut sig i gräset och kanske slumra en stund. 
Måltiderna äter vi gemensamt, och här råder uppsluppen stämning. 
Det är härligt att se hur nya vänskaper växer fram på bara ett par da-
gar. För barnen är ofta leken det bästa, och att träffa nya vänner. För de 
vuxna är det en lyx att få god, hemlagad mat serverad – utan att själv 
ha lagat den, få möjlighet att umgås hela dagarna med sina barn, och 
att prata i lugn och ro med andra vuxna. Tänk vilka fina minnen det 
blir!

Familjelägret är en av församlingens viktigaste diakonala insatser. 
Sommarlovet kan vara en oerhört känslig tid för många, och därför 
känns det extra värdefullt att kunna erbjuda detta. Vet du någon som 
vårt familjeläger skulle passa för, eller vill du veta mer om upplägget 
inför sommaren 2021? Hör gärna av dig till någon av församlingens 
diakoner, pedagoger eller präster!
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söndag 13 september
14 sön. e. tref.
Tema: Enheten i Kristus

Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst 

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka

9.30 Gudstjänst

18.00 Ung mässa

söndag 20 september  
15 sön. e. tref. 
Tema: Ett är nödvändigt

Danmarks kyrka
16.00 Musikgudstjänst 

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka

9.30 Mässa
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 27 september
16 sön. e. tref. 
Tema: Döden och livet

Danmarks kyrka
11.15 Mässa 

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka

9.30 Gudstjänst
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 4 oktober  
Den helige Mikaels dag 
Tema: Änglarna

Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst 

Funbo kyrka
16.00 Musikgudstjänst

Sävja kyrka

9.30 Gudstjänst
18.00 Gudstjänst med konfirmandupptakt

söndag 11 oktober
Tacksägelsedagen
Tema: Lovsång

Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst  Vi reserverar oss för eventuella ändringar. Aktuell information hittar du på hemsidan: 

www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo

Kalendarium  
10 september - 22 november

I det rådande läget kan 
vi inte ta emot fler än 
50 gudstjänstbesöka-
re åt gången. Vi ber om 
förståelse för att vi kan 
behöva stänga dörren när 
kyrkan är full.

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst 

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst med små och stora
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 18 oktober  
19 sön. e. tref 
Tema: Trons kraft

Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst 

Funbo kyrka
11.00 Mässa

Sävja kyrka
9.30 Mässa
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 25 oktober  
20 sön. e. tref.
Tema: Att leva tillsammans

Danmarks kyrka
11.15 Mässa

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
18.00 Musikgudstjänst: Sånger om himlen

lördag 31 oktober
Alla helgons dag
Tema: Helgonen

Sävja kyrka
16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning

Digital andakt 
18.00 Andakt med ljuständning, musik och 
uppläsning av namnen på de församlings-
bor som avlidit. Du hittar till andakten via 
församlingens hemsida samt Facebooksi-
da där en länk till andakten kommer att 
läggas upp. Den aktiveras kl 18 lördag 31 

oktober.

söndag 1 november   
Sön. e. alla helgons dag/alla själars dag
Tema: Vårt evighetshopp

Danmarks kyrka

11.15 Minnesgudstjänst med ljuständning

Funbo kyrka
16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 8 november  
22 sön. e. tref.
Tema: Frälsningen

Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst 

Funbo kyrka
11.00 Mässa 

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst med små och stora
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 15 november  
Sön. före domssöndagen.
Tema: Vaksamhet och väntan

Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst 

Funbo kyrka
16.00 Musikgudstjänst

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 22 november  
Domssöndagen
Tema: Kristi återkomst

Danmarks kyrka 
11.15 Mässa

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst

Sävja kyrka
18.00 Musikgudstjänst: Sånger i advent
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Allhelgonahelgen i våra kyrkor

Gudstjänster 
Se hemsidan för aktuell information inför helgerna

31 oktober Alla helgons dag 
sävja kyrka 
16.00	 Minnesgudstjänst med ljuständning 

digital andakt (se informationsrutan t.v.) 
18.00 Minnesgudstjänst med uppläsning av namn

1 november Sön. e. alla helgons dag  
danmarks kyrka 
11.15	 Minnesgudstjänst med ljuständning

funbo kyrka 
16.00	 Minnesgudstjänst med ljuständning	

sävja kyrka 
9.30	 Gudstjänst
18.00	 Mässa i Taizéanda

Fredag 30/10 Danmark 13-18
		     Funbo 13-18	

Lördag 31/10 Danmark 13-17 Stilla musik med 		
		     Simply five
		     Funbo 13-17 Stilla musik 

Kom in och tänd ett ljus. Slå dig ner en stund för att 
dricka en kopp kaffe, lyssna till stilla musik och prata 
med någon av oss som kommer att finnas där. Det 
finns möjlighet till ljuspyssel för stora och små.

Digital andakt 31 oktober kl 18.00
Andakt med ljuständning, musik och uppläsning 
av namnen på de församlingsbor som avlidit. 
Du hittar till andakten via församlingens hemsida 
samt Facebooksida där en länk till andakten 
kommer att läggas upp. Den aktiveras kl 18 
lördag 31 oktober.

Öppen kyrka
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ODR-Total

Samhällsinformation till hushållen Tidningen Kontakt betraktas som samhällsinformation och distribueras till alla hushåll - på samma 
sätt information från politiska partier, landsting/regioner, kommuner och andra religiösa organisationer. Det innebär att även du som 
undanbeder dig reklam får tidningen. Trycket är svanenmärkt och gruppförsändelsen är klimatkompenserad.

Facit i Kontakt nr 4

Var är vi i kyrkoåret?

Den helige Mikaels dag
Dagen berättar om ärkeängeln Mikael som 
kämpar mot det onda genom att slåss mot draken, 

symbolen för det onda (Uppenbarelseboken 12:7-12). I 
kyrkan är temat denna söndag änglarna, därför bru-
kar ofta flera olika berättelser om änglar lyftas fram. 
En är berättelsen om Daniel som för sin tros skull 
kastas till lejonen för att dö, men som blir skyddad av 
Guds änglar (Daniel 6:16-22). En annan är berättelsen 
om Jakob som i en dröm får se änglar gå upp och ner 
mellan himlen och jorden (Första Moseboken 28:10-
17). Innehållet i alla berättelserna är ofta kampen 
mellan gott och ont, och lyfter fram Guds seger över 
det onda.

Tacksägelsedagen
Temat på tacksägelsedagen är lovsång. Bibeltex-
terna handlar om tacksamhet och sång över livet 

och det Gud ger. En utbredd tradition är att på denna 
dag föra frukter och annat till kyrkan som man ibland 
delar ut i församlingen alternativt säljer eller auktio-
nerar ut till förmån för behövande.

Alla helgons dag
Alla helgons dag firas alltid lördagen mellan 31 
oktober och 6 november och är sedan 1953 en 

allmän helgdag. De är en dag för att uppmärksamma 
alla helgon, kända som okända. I evangelisk-lutherska 
kyrkor vördar man inte helgon på samma sätt som i de 
romersk-katolska och ortodoxa kristna traditionerna. 
Vi vördar inte helgonen och vi ber inte till dem. Men 
de är förebilder som vi kan lära av i uppdraget att vara 
människa.

Domssöndagen
Dagen kallas i många kyrkosamfund ”Kristus, 
konungens dag”. Jesus som gav sitt liv för alla 

människor skall till sist göra slut på ondskan och upp-
rätta de förtryckta. En dag för rannsakan och hopp.

Kulturarv

Fönster i Danmarks kyrka


